
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 08 de Julho de 2021.
DESPACHO Nº DV 00022/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICARo processo da Dispensa de Licitação nº DV00022/2021, que objetiva: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o
que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional,
direcionada a produção e gravação de conteúdos; com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- ElENILTON XAVIER DESOUZA 05293216457.
24.317.352/0001-33
Item(s): 1.
Valor: R$ 43.200,00

Publique-se e cumpra-se.



3)

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 08 de Julho de 2021.
DESPACHONº DV 00022/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00022/2021, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de
caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- ELENILTONXAVIER DESOUZA 05293216457.
24.317.352/0001-33
Item(s): 1.
Valor: R$ 43.200,00

Publique-se e cumpra-se.



36

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 08 de Julho de 2021.
DESPACHONº DV 00022/2021-02

A PREFEITADA,no uso de suasatribuições legais,

R E 5 O L V E:

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº
DV00022/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializadana prestação de serviços na área de
Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execuçãode vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravaçãode conteúdos.

Publique-see cumpra-se.



DISPENSA N° DV00022/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devid s que o ato que autoriza a contratação direta e o
respectivo estrato do co rato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo
acima indicado, realiza o ,om fulcro na Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, foram
di vulgados, nesta data, ' sítio eletrônico oficial, onde serão mantidos à disposição do
público: www.itapororoc.pl.gov.br;conformeodispostonoparágrafoúnico.doArt.72.do
mesmo diploma legal.

tapororoca - PB, 08

TARCfsIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão



39

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00022/2021. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nO 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 08107/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.07.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00022/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00022/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter
institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE
SOUZA 05293216457 - R$ 43.200,00.

ltapororoca - PB, 08 de Julho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.07.21



yJ

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2021 I MÊS: JULHO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda - feira 12 de Julho de 2021
NÚMERO: 1739

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00022/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n° DV00022/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços na área de Produção deVídeo, e locação de material, o que inclui
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter
institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE
SOUZA 05293216457 - R$ 43.200,00.

Itapororoca - PB, 08 de Julho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
NÚMERO: 1739ANO: 2021 I MÊS: JULHO I

Itapororoca - Segunda - feira 12 de Julho de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00022/2021. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nO14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
08/07/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



João Pessoa •Sábado, 10 de Julho de 2021 DiárioOficial

:XTRATO DE CONTRATO
)BJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa. de
icitaçâo n" DV00033/2021 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Serra Branca. VIGEN
·IA: até o Anal do exercício financeiro de 2021 PARTES COl\TRATANTES: Prefeitura Municipal de
'erra Branca e: CTN° 00 106/2021 - 08.07.21 - JONATAS ALVES TEIXEIRAJUNIOR - R$ 44.843.21.

f»refeituraMunicipal
:le Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇ\O E ADJUDICAÇ ..\O
DISPENSA N° DV00022/202 I

Jos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
ado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00022/2021. que objetiva:
.ontratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo. e locação
e material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter
lstihlCional, dirccionada a produção e gravação de conteúdos; RATIFICO o correspondente procedi
lento e ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 - R$ 43.200.00.

Itapororoca - PB, ORde Julho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
'ROCESSO: Exposição de Motivos n'' DV00022/2021 OBJETO: Contratação de empresa especializada
a prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de
nagens. edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção
gravação de conteúdos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II. da Lei Federal n" 14.133/21.
,UTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeira, em 08/07/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeito

~refeitura Municipal
:leSão Bentinho

'REFEITURA MUNICIPAL DE sxo BENTlNHO

,VISO DE RETlFICAÇAo
:XTRATO DE TERMO ADITIVO
:RRATA: Na página 29, do Diário Oficial da Paraíba, do dia 09/07/2021, Onde se lê: .i.Giovana Leite Ca
alcanti Olímpio. Leia-se: ...Mônica dos Santos Ferreira. As demais informações permanecem inalteradas.
.ã linho - PB, 09 de Julho de 2021.
!1{ 'A DOS SANTOS FERREIRA
'refeita Constitucional

f»refeituraMunicipal
:leTriunfo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Pregão Eletrônico n" 00007/2021. OBJETO: REGISTRO OE PREÇO PARAAQUISIÇÀO
'ARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
·ECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB. NOTIFICAÇÃO Convocamos as
eguintes empresas para no prazo de 15 (quize) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
omparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato.
ob pena de incidência da corninaçâo prevista no Art. RI, da Lei Federal n" R.666/93 e suas alterações
osteriores: CralabSaude Atacado Eireli - CNP J 09.632.X IR/OOO1-00. Dentemed Equipamentos Odon
ologicosl.tda - CNP J 07.~97.039/O00 1-00. Elisvandia Matos Donini-circli - CNP J 13.547.970/000 I-53.
)donrorncd Material Médico Hospitalar C Odontologíco - CNPJ 09.4 78.023/0001-80. PharmaplusLtda
CNPJ 03.8 17.043/0001-52. INFORMAÇOES: na se.de da CPL, Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro
Terreo - Triunfo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (08.1) 35.191369

Triunfo - PB, 23 de Julhu de 1021
FERNANDA SOARES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 00007/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: REG'
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÀO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PAI
ATENlJER AS NECESSllJADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRlUNl
- PB: DESIGNO os servidores Lais Raquel Dantas de Oliveira, Secretária de Saúde, como Gestor
Antonio Ricardo Lisboa, Farmaceutico, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalide
Pregão Eletrônico n" 00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referic
contratos. respectivamente

Triunfo - PB, 08 de Julho de 20
ESPEDITO CESARlO DE FREITAS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRÓNICO N° 00007/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legislac
vigente. referente ao Pregão Eletrônico n" 00007/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PAI
AQUISIÇ ÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECE
SIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB; ADJUDICO o,
objeto a: CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI - R$ 20.185,40; DENTEMED EQUIPAMENTt
ODONTOLOGICOS LTDA - RS 23.820.00; ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI· R$ 27.180,1
ODONTOMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO - R$ 98.297,40; PHA
MAPLUS LTDA - RS 26.266.30

Triunfo - PB, 08 de Julho de 20
CLEITE KALlNE ANACLETO DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

HOMOLOGAÇAo
PREGAO ELETRÓNICO N° 00007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Juridi
referente ao Pregão Eletrônico n" 00007/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI
çÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDAD
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO - PB; HOMOLOGO o corresponde
procedimento licitatório c ADJUDICO o seu objeto a: CRALAB SAUDE ATACADO ElREU -
20.185,40; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA- R$ 23.820,00; ELISVAN
MATOS DONINI-EIRELI - R$ 27.180.00; ODONTOMED MATERIAL MÉDiCO HOSPITALA
ODONTOLOGICO - R$ 98.297.40; PHARMAPLUS LTDA - R$ 26.266.30.

Triunfo - PB, 08 de Julho de 2
ESPEDITO CESARlO DE FREITAS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N° 00001/2021

Toma público que fará realizar através da Comissào Permanente de Licitação. Chamada Pública de Ser
objetivando: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇOES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO
SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRiBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚ
CAS MUNICIPAIS. POR MEIO DE DOCUMENTO DE ARREC ADAÇÃO MUNICIPAL(DAMl,
PADRÃO FEBRABAN, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARJA DE ADMINISTRA
00 MUNICIPIO DE TRIUNFO - PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a d
mcntacão e respectiva propositura até as II :00 horas do dia 22 de Julho de 2021, na sala da ref
comissão. sediada na Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB. Neste mesmo local,
e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previst
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Federal n" 14.133/21/21, c I
lação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lntorrnações: no hu
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35391369. E-
Iicitacaot riun fopbCª,gma il.com.

Triunfo - PB, 05 de Julho de
FERNANDA SOARES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG,\O PRESENCIAL N° 00014/2021

Torna público que fará rcalizélr atravcs da Pre.goeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenid
Duarte de Sá. 33 - Centro - Triunfl' - PB. às 09:00 horas do dia 02 de Agosto de 2021, licitação modal


